LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 127/CĐVC
V/v Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3), Ngày Quốc tế hạnh phúc (20/3), hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2023
	Bình Định, ngày  23 tháng  02 năm  2023

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Viên chức

tỉnh Bình Định
Thực hiện Hướng dẫn số 67/HD-  LĐLĐ ngày 30/1/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc hướng dẫn các hoạt động trọng tâm công tác nữ công năm 2023, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai các nội dung cụ thể như sau:
1. Tổ chức học tập quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; phổ biến các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước có liên quan đến phụ nữ như: Hôn nhân, gia đình, bình đẳng giới, phòng chống bạo lực gia đình, bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em, phòng ngừa tình trạng hành hạ, xâm hại trẻ em; Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Phụ nữ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ Việt Nam lần thứ XIII.

2. Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3), Ngày Quốc tế hạnh phúc (20/3); các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần; các hoạt động văn hoá thể thao cho nữ CBCCVCLĐ tham gia.

3. Tổ chức các hoạt động tôn vinh, biểu dương khen thưởng và nhân rộng các tập thể, cá nhân nữ tiêu biểu xuất sắc trong công tác, xây dựng hạnh phúc gia đình.

4. Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Kỷ niệm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3), Ngày Quốc tế hạnh phúc (20/3) tại công sở.
5. Vận động, khuyến khích nữ CBCCVCLĐ mặc áo dài tại nơi làm việc từ ngày 01/03 – 08/03/2023 (Trừ các đối tượng ngành nghề đặc thù.)
Nhận được công văn này, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:                                                                              TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên                                                                                           CHỦ TỊCH
- Lưu VP - CĐVC

     (Đã ký)
                                                                       Nguyễn Thị Phương Loan